
 

  

 
ESTREMI DI PRESENTAZIONE 

N°   _______________________ 

DEL _______________________ 
 

 

 
CITTÀ DI BARLETTA 

Città della Disfida 

 

 

 

SETTORE PROGRAMMAZIONE  ECONOMICO 
FINANZIARIA 

SERVIZIO TRIBUTI 

TASSA SUI RIFIUTI – TARI  
 

N° CONTRIBUENTE 

 

 

 
DICHIARAZIONE UTENZE NON DOMESTICHE 

IL SOTTOSCRITTO 

 

COGNOME  

NOME  

LUOGO DI NASCITA  

DATA DI NASCITA  

CODICE FISCALE  

COMUNE DI RESIDENZA  

INDIRIZZO (Via e numero civico)  

TELEFONO  

� TITOLARE DELL’OMONIMA IMPRESA INDIVIDUALE 

� NELLA SUA QUALITA’ DI LEGALE RAPPRESENTANTE DELLA DITTA 

RAGIONE SOCIALE  

PARTITA IVA  

SEDE LEGALE  

INDIRIZZO (Via e numero civico)  

TIPOLOGIA ATTIVITA’  

CODICE ATECO  

TELEFONO  

 

DICHIARA 
 
Ai sensi dell’art.47 del DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali stabilite dagli artt. 76 e 77 dello stesso decreto 

cui va incontro per false attestazioni e dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale responsabilità, 

che dal giorno __________________è: 

� iniziata l’occupazione delle seguenti unità immobiliari/aree scoperte destinate all’esercizio dell’attività: 

 

� terminata l’occupazione delle seguenti unità immobiliari/aree scoperte destinate all’esercizio dell’attività: 

 

� variata la destinazione d’uso delle seguenti unità immobiliari/aree scoperte destinate all’esercizio dell’attività: 

 

� variata la superficie delle seguenti unità immobiliari/aree scoperte destinate all’esercizio dell’attività: 

 

Fg.Destinazione d'uso(1)INDIRIZZO (Via, Piazza, Corso…civico-piano-int.)N.
Superficie 

operativa (2)
Superficie 
esente (3)Sub.P.lla

 
1. destinazione d’uso dei locali: uffici, magazzini, laboratori, vendita, aree espositive….; 

2. superficie operativa: indicare la superficie calpestabile dei locali tassabili; 

3. superficie esente: vani tecnici quali caldaie…, aree scoperte adibite a parcheggio, manovra, verde… 

 

CHIEDE 

 

� L’ESCLUSIONE DAL PAGAMENTO DELLA TARI AI SENSI DELL’ART. 24 DEL VIGENTE REGOLAMENTO IUC PER LE 

SEGUENTI SUPERFICI NON SOGGETTE AL TRIBUTO: 



 

  

� centrali termiche e locali riservati ad impianti tecnologici quali cabine elettriche, silos e simili, dove non è 

compatibile o non si abbia di regola la presenza umana; 

� la parte degli impianti sportivi riservata ai soli praticanti, fermo restando l’assoggettabilità al tributo degli 

spogliatoi, servizi igienici, uffici, biglietterie, punti di ristoro, gradinate ed in genere delle aree destinate al 

pubblico; 

� gli edifici in cui è esercitato pubblicamente il culto, limitatamente alla parte di essi ove si svolgono le funzioni 

religiose; 

� ALTRO:_____________________________________________________________________________________ 

 

 

� L’ESCLUSIONE DAL PAGAMENTO DELLA TARI AI SENSI DELL’ART. 26 COMMA 1 DEL VIGENTE REGOLAMENTO IUC 

PER LE SEGUENTI SUPERFICI IN CUI SI PRODUCONO RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI E NON ASSIMILABILI AGLI 

URBANI: 

� DI MQ.________ DEL LOCALE N. 1 – CODICE CER____________ - DI CUI SI ALLEGA PLANIMETRIA 

� DI MQ.________ DEL LOCALE N. 2 – CODICE CER ____________- DI CUI SI ALLEGA PLANIMETRIA 

� DI MQ.________ DEL LOCALE N. 3 – CODICE CER ____________- DI CUI SI ALLEGA PLANIMETRIA 

� DI MQ.________ DEL LOCALE N. 4 – CODICE CER ____________- DI CUI SI ALLEGA PLANIMETRIA 

 

� LA RIDUZIONE SUPERFICIARIA FORFETTARIA AI SENSI DELL’ART. 26 COMMA 2 DEL VIGENTE REGOLAMENTO IUC, 

PER EFFETTO DELLA PRODUZIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON ASSIMILATI AGLI URBANI SU SUPERFICI NON 

DELIMITABILI IN MODO ESATTO –    CODICE CER:____________ 

 

� LA RIDUZIONE (MASSIMO IL 30% DELLA QUOTA VARIABILE) DELLA TARI AI SENSI DELL’ART.27 DEL VIGENTE 

REGOLAMENTO IUC “Rifiuti speciali assimilati agli urbani avviati al riciclo in modo autonomo”. A TAL FINE SI 

ALLEGA  IL FORMULARIO RIEPILOGATIVO ATTESTANTE LA QUANTITA’ DOCUMENTATA DI RIFIUTI SPECIALI 

ASSIMILABILI AGLI URBANI RIAVVIATI AL RICICLO O AL RECUPERO. 

 

 QUANTITA’: ________ __CODICE  CER: _____________ 

 

� LA RIDUZIONE DEL 30% DELLA PARTE VARIABILE DELLA TARI, PER UTENZE NON STABILMENTE ATTIVE  

 

� ART.38 BIS. riduzioni a favore delle attività commerciali e artigianali ubicate in zone precluse al traffico per la 

realizzazione di opere pubbliche - RIDUZIONE DEL 50% DELLA QUOTA FISSA E VARIABILE – 

 

ULTERIORI ESENZIONI/RIDUZIONI AI SENSI DELL’ART.43 DEL VIGENTE REGOLAMENTO IUC: 

� COMMA 5. locali adibiti a sede principale ed esclusiva di organizzazione non lucrativa di utilità sociale (ONLUS) di 

cui all’art. 10 del D.Lgs. n° 460 del 04/12/1997 – ESENZIONE TOTALE – 

 

� COMMA 8 art.43 e Deliberazione di determinazione delle Tariffe n. 27 del 30/04/2016 – RIDUZIONE DEL 50% 

DELLA QUOTA VARIABILE - 

� Categoria n. 5 - Stabilimenti Balneari 

� Categoria n. 22 - Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub insistenti su Stabilimenti Balneari 

 

� COMMA 8 BIS. Utenze non domestiche condotte in locazione per l’esercizio dell’attività dai soggetti di cui all’art. 1 

comma 96 della Legge 24/12/2007 n. 244 – Legge Finanziaria 2008 e s.m.e.i. – c.d. contribuenti minimi e/o 

forfetari - ESENZIONE TOTALE – 

 

� COMMA 8 TER. Utenze non domestiche condotte dai soggetti di cui all’art. 25 del D.L. 18/10/2012 n. 179 

convertito in Legge convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012 n. 221 – c.d. Start - up innovativa e 

incubatore certificato – ESENZIONE TOTALE – 

 

� COMMA 8 QUATER. conduzione delle seguente categorie di utenze non domestiche: 

13. Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli; 

15. Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato; 

a condizione che le stesse siano ubicate nel Centro storico – Zona Urbana A - . In tal caso l’ingresso principale della 

sede dell’attività deve essere ubicato nelle strade indicate nell’allegato 3 del vigente Regolamento IUC – RIDUZIONE 

DEL 50% DELLA QUOTA VARIABILE – 

 



 

  

� COMMA 8 QUINQUES. Utenze non domestiche legate alle attività commerciali iscritte nell’elenco dei soggetti che 

svolgono attività funzionali alla raccolta del gioco mediante apparecchi da divertimento con vincite in denaro 

dovessero dismettere ed impegnarsi a non ripristinare per un periodo di 5 anni tutte le macchine da gioco di 

qualsiasi genere con premi in denaro - RIDUZIONE DEL 50% DELLA QUOTA VARIABILE – 

 

� COMMA 8 SEXIES. Utenze non domestiche condotte da vittime di atti di estorsione e/o usura – ESENZIONE 

TOTALE -  

 

CHE LA TRASMISSIONE DI TUTTI GLI ATTI RELATIVI ALLA TARI AVVENGA TRAMITE 

 
Il sottoscritto dichiara infine: 

1. di essere consapevole che, nel caso di denuncia infedele o incompleta, saranno applicabili le sanzioni previste dalla normativa vigente. 

2. di autorizzare il Comune di Barletta per il trattamento e la comunicazione dei dati personali forniti nell’esercizio dell’attività istituzionale e nel 

rispetto delle norme di cui al D.Lgs. del 30/06/2003, n. 196. 

ALLEGATI: 

1. copia del documento di riconoscimento; 

2. __________________ 

 

Barletta, _______________ 

 

Firma del dichiarante:________________________________ 

 

 

 
 
NOTA BENE: 

La dichiarazione sostitutiva è un atto che sostituisce in tutto e per tutto i certificati e la documentazione necessaria. Il cittadino la presenta 

assumendosi la piena responsabilità, anche penale, di quanto dichiara. L’ufficio effettuerà controlli formali sulla veridicità dei dati contenuti nella 

presente dichiarazione e dei controlli di tipo sostanziale anche tramite l’ausilio della Guardia di Finanza. 

 

INFORMATIVA PRIVACY 

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003, sulla protezione dei dati personali, il Comune di Barletta garantisce l’assoluto rispetto delle norme che garantiscono 

la riservatezza nella utilizzazione dei dati del contribuente nei propri archivi. I dati personali verranno trattati dal Comune di Barletta con modalità 

prevalentemente informatizzate per le finalità di liquidazione, accertamento e riscossione del Tributo. I dati in possesso del Comune di Barletta 

possono essere comunicati ad altri soggetti pubblici e privati qualora ciò sia previsto da una norma di legge o di regolamento. 

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE 

1. Consegna diretta allo sportello del Servizio Tributi situato in Barletta alla Via Vanvitelli,1 nei seguenti orari: dal Lunedì al Venerdì dalle ore 

09.30 alle ore 12.30 e il Martedì e il Giovedì anche dalle ore 15.30 alle ore 17.30 (nei mesi di luglio ed agosto solo il giovedì pomeriggio dalle 

16.30 alle 18.30); 

2. Spedizione tramite servizio postale; 

3. Spedizione tramite PEC: tributi@cert.comune.barletta.bt.it 

4. Spedizione via fax al n. 0883/578686. 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA PEC  

POSTA ELETTRONICA - E - MAIL  


